

بازتاب

واکنش رسانه‌های
پرتغالی به دوئل
مورایس و ساپینتو

تیم فوتبال استقلال در بازی افتتاحیه فصل جدید لیگ برتر کشورمان به مصاف سپاهان رفت و با نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد. در همین رابطه به دلیل تقابل مورایس و ساپینتو روی نیمکت سپاهان و استقلال در لیگ ایران نشریات معتبر ورزشی پرتغال به این دیدار جذاب میان مربیان پرتغالی پرداختند.

نشریه «آبولا» در این زمینه نوشت: مورایس در آغاز ماجراجویی‌اش در لیگ ایران موفق شد با سپاهان قهرمان ایران یعنی استقلال را با نتیجه ۲ بر صفر شکست دهد. نکته جالب این است که مورایس هموطنش ساپینتو را شکست داد.

نشریه «رکورد» هم در این زمینه نوشت: ژوزه مورایس در آغاز لیگ برتر ایران موفق شد ساپینتو را شکست دهد. سپاهان در شروع لیگ فصل ۲۰۲۲-۲۳ ایران با نتیجه ۲ بر صفر مقابل استقلال مدافع عنوان قهرمانی پیروز شد.

نشریه «اوجوگو» هم به این بازی پرداخت و نوشت: ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی سپاهان در آغاز دور جدید لیگ برتر ایران، هموطنش ریکاردو ساپینتورا با قهرمان ایران یعنی استقلال با نتیجه دو بر صفر شکست داد. نکته جالب در این بازی تقابل مکتب پرتغالی بود. مورایس روی نیمکت سپاهان به مصاف هموطنش ساپینتو روی نیمکت استقلال رفت و در نهایت دستیار سابق مورینیو برنده این دوئل شد.

در همین زمینه نشریه «desporto.sapo» پرتغال درباره تقابل این دو پرتغالی در لیگ ایران، نوشت: ژوزه مورایس در آغاز لیگ ایران موفق شد ساپینتو را شکست دهد. ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی سپاهان، هموطنش ریکاردو ساپینتو با استقلال قهرمان ایران را با نتیجه ۲ بر صفر شکست داد. این دوئل نفسگیر پرتغالی در نهایت به نفع مورایس به پایان رسید و آغاز خوبی برای این مربی شد ولی در مقابل ساپینتو استارت خوبی نداشت.

در تهران و با حضور استقلال در خانه، سلمانی در دقیقه ۵۳ و رضاییان در دقیقه ۵۷ گل‌های سپاهان را به ثمر رساندند که اولین بازی رسمی این دو مربی پرتغالی در تیم‌های خود بود.

بازتاب

اسامی مربیان
شرکت‌کننده در
کلاس مربیگری A

مرحله اول از دومین دوره کلاس مربیگری فوتبال A ویژه بازیکنان تیم ملی و همچنین مربیان نخبه از روز گذشته در کمپ تیم‌های ملی آغاز شده است. مرحله نخست این کلاس تا ۲۷ مرداد ماه به طول خواهد انجامید و مربیان شرکت‌کننده در کلاس آخرین فنون مربیگری را زیر نظر مرتضی محمصص و همچنین غلامرضا جهانی‌مرور خواهند کرد. مصطفی اکرامی، امید شریفی‌نسب، میثم فلاحت‌پیشه، هادی شکوری، محمدهادی مهدوی‌کیا، خسرو حیدری و... از جمله چهره‌های سرشناس حاضر در این مرحله از کلاس هستند. افزایش تعداد کلاس‌های مربیگری می‌تواند آینده فوتبال مملکت با وجود نسل جدید مربیان تحصیل‌کرده را تضمین کند.



مسعود ریگی

نمره قبولی برای هافبک دفاعی

مسعود ریگی که با امیدواری زیادی به سپاهان آمده بود و نودکیا هم حساب ویژه‌ای روی توانایی‌هایش باز کرده بود، به هیچ‌وجه نتوانست خواسته‌های کادر فنی سابق سپاهان را برآورده کند و مصدومیت بدنه‌گام هم سبب شد تا او در بسیاری از مقاطع حساس فصل در دسترس نباشد. او در بازی با استقلال عملکرد بسیار خوبی داشت و حالا کار را برای چیدمان مورایس سخت کرده است.



امین کاظمیان

بدشانس بودیم

با اینکه گل اول تیمش را زد اما نتوانست مانع شکست تیمش مقابل نفت مسجدسلیمان شود. امین کاظمیان می‌گوید: «در مجموع بازی خوبی بود و می‌توانستیم برنده بازی باشیم اما شانس با ما یار نبود. یکی از دلایلی که تیم نتوانست نتیجه بگیرد گرمای هوا بود و گرانه بازی کاملاً پایاپایی بود و هر دو تیم همانطور که مشاهده کردید موقعیت‌هایی داشتند و می‌توانستیم بازنده این بازی نباشیم.»



میلاذ فراهانی

کلین شیت مقابل مربی سابق

میلاذ فراهانی که در شهرخودرو شاگرد سیدمهدی رحمتی بود با خوشرویی به سمت مربی سابق خود رفت و رحمتی نیز با آغوش باز از این دروازه‌بان استقبال کرد. فراهانی در اولین بازی خود با پیراهن هوادار دروازه‌اش را بسته نگه داشت و با ثبت کلین شیت مقابل آلومینیوم با روحیه بیشتری لیگ را ادامه خواهد داد.

این سپاهان تا پایان فصل مدعی خواهد ماند

آرامش مورایس؛ کلید اصلی پیروزی



عکس: امیرحسین خیرخواه

وقتی امید
نورافکن در
مصاحبه قبل
از بازی‌اش با
اطمینان از کسب
پیروزی سخن
گفت، عده‌ای آن را
ناشی از تکبر وی
دانستند اما بازی
حرفه‌ای این چپ
پای مسلط که قادر
به حضور در چندین
و چند پست است
و همچنین نمایش
قوی رناتو داسیلوا،
مانوئل فرناندز،
محمد کریمی و
فرشاد احمدزاده
ضمیمه کار
سپاهانی‌ها شد و
یاسین سلمانی با
استفاده از ضعف
شدید مدافعان
استقلال و سید
حسین حسینی
دروازه‌بان این
تیم آن دو گل
فرصت طلبانه را به
ثمر رساندند

شاگردان او در اداره دیدارهای بزرگ، واقعه مهم برپیش‌پا را رقم زد و سپاهان را در شروع لیگ بیست و دوم از یک شارژ روحی بزرگ برخوردار کرد که شاید سبب شود در دو سه دیدار بعدی‌اش هم نتایج خوبی بگیرد. وقتی امید نورافکن در مصاحبه قبل از بازی‌اش با اطمینان از کسب پیروزی سخن گفت، عده‌ای آن را ناشی از تکبر وی دانستند اما بازی حرفه‌ای این چپ پای مسلط که قادر به حضور در چندین و چند پست است و همچنین نمایش قوی رناتو داسیلوا، مانوئل فرناندز، محمد کریمی و فرشاد احمدزاده ضمیمه کار سپاهانی‌ها شد و یاسین سلمانی و رامین رضاییان با استفاده از ضعف شدید مدافعان استقلال و سید حسین حسینی دروازه‌بان این تیم آن دو گل فرصت طلبانه را به ثمر رساندند و به این ترتیب مشخص شد که نورافکن برآورد چندان غلطی نداشته است بلکه سپاهان یکی از خوب‌ها و برنامه‌داران لیگ امسال است و قصه‌های جالب و زیاد دیگری را هم در این عرصه خلق خواهد کرد.

استقلال به میدان می‌آمد. وجود این مهره‌ها و آشنایی کم و بیش آنها با روش بازی استقلال از دلایل توفیق دور از انتظار سپاهان در این مسابقه بود اما عامل اصلی‌تر و مهم‌تر همان طور که پیش‌تر گفتیم، آرامش ذهنی مورایس، تفکرات درست او و حرکات قدم به قدم شاگردانش به سوی اهدافی بود که این مربی طراحی کرده بود. مردی که سابقه دستگیری ژوزه مورینیو معروف‌ترین مربی تاریخ فوتبال پرتغال را دارد اما درست هم سن او است.

محبی مسائلی است که شاید در پایان فصل استقلال را بالاتر از سپاهان بنشانند و حتی موجب تکرار قهرمانی فصل پیش آنها شود. آنچه در دیدار شاگردان قدری سر به هوا و نامقاوم ریکاردو ساپینتو مقابل سپاهان دیدیم، حاکی از آن است که یاران شهریار مغالطو تا پایان فصل در کورس قهرمانی خواهند ماند و هیچ‌یک از مدعیان دیگر را راحت و تنها نخواهند گذاشت.

و فور آبی‌ها در جمع طلایی‌ها
جالب‌تر از همه اینکه در ترکیب جمعه شب سپاهان تا دل‌تان بخواد بازیکنان سابق استقلال دیده می‌شوند. حفاظت از دروازه برعهده رشید مظاهری بود و در مرکز خط دفاعی سید محمد دانشگر را می‌دیدیم و در همین خط امید نورافکن مرتب عقب و جلو می‌رفت. درست است که میلاد زکی‌پور فصل پیش را در گل‌گهر گذراند اما او هم یک استقلال سابق است و در مرکز خط میانی طلایی‌های اصفهان مسعود ریگی را می‌دیدیم که وی نیز در مقطعی کوتاه با پیراهن آبی

کرد اما آنچه هر سه امتیاز بازی را به اردوی اصفهانی‌ها برد، نه فقط تنزل شگرف آبی‌ها در قیاس با فصل پیش بلکه اشراف سپاهان و مربی‌اش بر چیزی بود که در دستور کار خود داشتند.

دقیق و بدون استرس
وقتی کمتر از یک ماه پیش در قرعه‌کشی لیگ بیست و دوم مقرر شد که مکان بازی بزرگ هفته نخست بین استقلال و سپاهان ورزشگاه آزادی تهران خواهد بود، خیلی‌ها این را اسند توفیق محتمل آبی‌ها دانستند اما از یک سو بازی بدون تماشاگر شد (مثل تمامی مسابقات هفته اول) و از جانب دیگر مورایس با برنامه‌ریزی دقیق و فآقد استرس خود برای این مسابقه به همه هم‌تاهو و همکاران خود در لیگ بیست و دوم درس مربیگری داد. البته برای قضاوت نهایی در مورد سرنوشت پایانی سپاهان و استقلال در این لیگ بسیار زود است و بازگشت مهدی قایدی به جمع آبی‌ها و جای گرفتن مجدد و قریب‌الوقوع او در ترکیب آنها و همچنین اضافه شدن محمد

گزارش

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

نمایش آرام و فاقد استرس ژوزه مورایس سرمربی پرتغالی و جدید تیم فوتبال سپاهان طی بازی مهم و حساس جمعه شب این تیم اصفهانی مقابل استقلال در شروع فصل جدید لیگ برتر، نمونه‌ای از یک روند حرفه‌ای موفق بود. این مربی ۵۸ ساله در صحبت‌های بعد از بازی‌اش تأکید کرد که خوش اقبال بوده اما آنچه طلایی‌های اصفهان را به کسب برد ارزشمند صفر-۲ مقابل آبی‌های پایتخت نایل کرد، چیزی بسیار فراتر از بخت و اقبال خوش بود. مورایس بدون اینکه عصبی شود و غرور، کار دستش دهد، با تسلط و مهارت مهره‌های خود را درون زمین چید و برنامه‌های درست و عاقلانه‌ای را برای آنها ترسیم کرد و بر حسن اجرای آن نظارت لازم را اعمال داشت. درست است که استقلال هم شب بسیار بدی را بویژه در نیمه دوم سپری

مازندران

شیری:
اعتراض
به داور
تمام شدنی
نیست

حامد شیری زننده گل نسناجی در مصاف با مس رفسنجان می‌گوید: «در هفته اول ما شناخت خوبی از تیم حریف نداشتیم و تنها می‌دانستیم یکی از تیم‌های خوب فصل گذشته است و این فصل هم در نقل و انتقالات با توجه به توان مالی عملکرد خوبی داشته است. با این اوصاف به نظر من نتیجه‌ای که در هفته نخست گرفتیم نتیجه بدی نبود. بخصوص که در این بازی شرایط میزبانی نداشتیم و به نوعی مهمان بودیم. هر چند بر این عقیده‌ام بعد از گل اگر کمی

سختگیرانه‌تر بازی می‌کردیم و تمرکز بیشتری می‌داشتیم می‌توانستیم برنده بازی باشیم. با این حال نتیجه مساوی هم نتیجه عادلانه‌ای بود.» او باز هم از روی نقطه پنالتی گل زد: «در جریان بازی وقتی پنالتی برای ما اتفاق افتاد به من پیشنهاد شد که پشت ضربه بایستم. خدا را بابت این موقعیت شکر می‌کنم. این کاری نیست که من به تنهایی انجام دهم و به نوعی من زحمت تیم را تکمیل می‌کنم. در بازی‌های آینده سعی خواهیم کرد در پست و مسئولیتی

که به من محول شده بهترین باشم و در صورت ایجاد موقعیت گلزنی خوشحال می‌شوم باز هم این کار را تکرار کنم.» حامد شیری پیرامون اعتراض مس به داور می‌گوید: «اعتراض به داور همیشه در فوتبال ما وجود داشته و تا زمانی که ما به روز نشویم این اتفاق تکرار می‌شود حتی اگر قرار باشد ۵۰ سال دیگر هم سپری شود. صحبت خاصی در این خصوص ندارم چون می‌دانم اعتراض به داور تمام شدنی نیست. حتماً

یک مشکلی وجود داشته که همه کشورها به استفاده از کمک داور ویدیویی روی آوردند اما ما هنوز شرایط استفاده از این تکنولوژی را پیدا نکردیم و مادامی که نخواهیم به روز شویم همیشه این داد و بیدادها و اعتراض‌ها وجود خواهد داشت.»

